ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2022								                             № 19
с. Волчиха

	Об утверждении Порядка предоставления
отпуска председателю контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 года №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Положением о контрольно-счетной палате Волчихинского района Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Порядок предоставления отпуска председателю контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Волчихинского районного Совета народных депутатов Волчихинского района Алтайского края по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам.

Глава района 							                М. А. Тарасов

 (
Принят решением
Волчихи
нского
районного Совета народных
депутатов Алтайского края
от
 29.11
202
2
г.

 №
 19
)

ПОРЯДОК
предоставления отпуска председателю контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок разработан на основании Трудового кодекса Российской Федерации и регламентирует вопросы предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска председателю контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края (далее – председателю КСП), замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией и его продолжительности.
2. Председателю КСП предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска  председателя КСП составляет 40 календарных дней.
4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска председателя КСП за ненормированный служебный (рабочий) день составляет 5 календарных дня.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня, если председатель КСП при необходимости эпизодически привлекается к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
5. Право на дополнительный отпуск возникает у председателя КСП независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
6. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
7. Очерёдность предоставления оплачиваемых отпусков определяется ежегодно, в порядке установленным трудовым законодательством, в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым председателем КСП.
8. Решение председателя КСП об убытии в ежегодный оплачиваемый отпуск принимается им самостоятельно, о чем издается соответствующее распоряжение председателя КСП, в срок не менее чем за две недели до даты начала отпуска.
9. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска председателя КСП, превышающая 28 календарных дней, может быть по его письменному заявлению заменена денежной компенсацией.
10. Председателю КСП может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном трудовым законодательством.
11. Отзыв председателя КСП из отпуска допускается только с его согласия. Решение об отзыве из отпуска председателя КСП оформляется распоряжением Контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска должна быть предоставлена по выбору председателю КСП в удобное для него время в течение текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.
12. Финансирование ежегодного оплачиваемого отпуска председателя КСП, а также денежная компенсация за часть ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание председателя КСП.
13. Иные вопросы, касающиеся предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска председателя КСП, замены части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией регулируются трудовым законодательством.

[bookmark: _GoBack]